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kvalitetsforbedret mulighed for fremover at 
kunne klare sig med andre om fremtidige 
jobmuligheder. 
I øvrigt konstaterer Socialdemokratiet med 

tilfredshed, at det er lykkedes at fastholde 100 
pet. optjeningsret på arbejde uden støtte og i 
forbindelse med jobtilbud. 

Socialdemokratiet konstaterer også med stor 
tilfredshed, at det er lykkedes at fastholde op- 
tjeningskravet på gældende niveau. 

Socialdemokratiet konstaterer også med til- 
fredshed, at det er lykkedes at få knæsat en 
række nye principper omkring: 
-  Arbejdsgiverens pligt til skriftligt på lønsed- 

len eller erklæringen at give et medlem op- 
lysninger om arbejdstimer og udbetalt lør til 
brug for A-kassernes dagpengeadministra- 
tion. 

-  arbejdsgiverens pligt til ved afskedigelse og 
hjemsendelse at oplyse om, hvor meget der 
er udbetalt i arbejdsgivergodtgørelse, eller 
hvorfor der ikke er udbetalt arbejdsgiver- 
godtgørelse. 

-  Retssikkerheden for lønmodtagerne om- 
kring arbejdsgiverens udbetaling af G-dage. 

-  Fastslåelsen af, at hvor ansættelsesforholdet 
er reguleret ved kollektive overenskomster, 
behandles uoverensstemmelser om dagpen- 
gegodtgørelsen ad fagretlig vej. 
Fastslåelsen af, at i alle øvrige tvivlstilfælde 
kan uoverensstemmelserne indbringes for 
Arbejdsmarkedets Ankenævn. 

-  Forenklingen, der er sket med bortfald af 
jobansøgningsskemaer. 
Socialdemokratiet er godt tilfreds med, at 

det er lykkedes at fastholde forskellen på hen- 
vist og anvist arbejde, når det drejer sig om fri- 
heden til at kunne sige nej for såvel arbejdsgi- 
ver som arbejdstager til et fremtidigt jobsamar- 
bejde. 

Socialdemokratiet finder det helt naturligt, 
at der sker opstramninger på selve det at møde 
op ved henvist arbejde, så der ikke dannes helt 
urimelige myter om de arbejdsløse. 

Socialdemokratiet konstaterer også med til- 
fredshed, at A-kasserne får rimelig tid til at ak- 
tivere de ledige til at kunne tage rimeligt arbej- 
de, hvilket skal ske efter 12 måneders ledighed 
inden for de sidste 15 måneder. 

Socialdemokratiet konstaterer med tilfreds- 
hed, at på trods af en anspændt politisk-oko- 
nomisk situation er det lykkedes at få skabt 

økonomiske forbedringer for grupper, som før 
var omhandlet af 80 pet. af højeste dagpenge 
(dimittendsats). Disse grupper -  bortset fra 
gruppen, der arbejder på fast nedsat tid og ud- 
dannelses»dimittenderne« -  vil fremover 
modtage 90 pet. af højeste dagpenge, uanset 
tidligere indtægtsforhold. 

Samlet finder Socialdemokratiet, at de aftal- 
te lovændringer m.v. sikrer en påtrængt ny ud- 
dannelsesindsats, en forenkling af dagpenge- 
reglerne og øget retssikkerhed for lønmodta- 
gerne som vigtige skridt på vejen til en egentlig 
videregående efteruddannelses- og beskæfti- 
gelsesreform for hele arbejdsmarkedet, som 
Socialdemokratiet anser for at være den næste 
mest påtrængende og omfattende opgave i så- 
vel arbejdsmarkeds- som uddannelsespolitik- 
ken. 

Socialdemokratiet skal med disse bemærk- 
ninger understrege sin fulde opbakning til lov- 
forslagets vedtagelse med de stillede ændrings- 
forslag. 

Et mindretal inden for flertallet (Det Kon- 
servative Folkepartis og Venstres medlemmer 
af udvalget) ønsker at fremhæve, at der i for- 
ligsaftalen er taget hensyn til den problemstil- 
ling, som Kristeligt Folkepartis underæn- 
dringsforslag knytter an til. 

KV-partierne ønsker således at understrege 
den betydning, videreførelsen af overgangs- 
ordningen med et maksimalt antal arbejdsgi- 
verbetalte dage har for netop de udsatte bran- 
cheområder. Præcis samme hensyn ligger bag 
forligsaftalen om at søge etableret en forsik- 
rings- og fondsordning med ikrafttræden den 
I. juli 1992. 

Et mindretal (Socialistisk Folkepartis med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling og vil stemme 
imod ændringsforslag nr. 12, 15, 16, 17, 20 og 
39 og underændringsforslaget, men kan dog 
tiltræde de ovrige ændringsforslag. 

Mindretallet sagde ved I. behandling, at det 
fremlagte lovforslag kunne SF ikke medvirke 
til. 

SF sagde samtidig, at SF var parat til for- 
handling, for også SF er interesseret i mange 
flere uddannelsespladser til både de unge og 
de arbejdsløse. 


